
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획예산실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 군정기획의 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 기획예산실

기획예산실 41,956,552 19,743,637 22,212,915

시 51,519

군 41,905,033

지방행정 역량 강화 1,110,630 1,609,960 △499,330

시 51,519

군 1,059,111

군정기획의 내실화 191,270 558,285 △367,015

주요업무 및 시책기획 191,270 293,420 △102,150

201 일반운영비 113,470 216,120 △102,650

01 사무관리비 113,470 215,620 △102,150

◎일반수용비 107,720

○주요업무계획 및 실적 인쇄 24,000

○주요업무계획 요약분 인쇄 17,000

○주민과의대화 자료 인쇄 5,000

○주요업무계획 동영상 제작 10,000

○직원 업무용 수첩 제작 22,500

○군정백서 발간 10,000

○공약추진실적 인쇄 5,300

○각종 시책업무 자료 인쇄 4,000

○정기간행물 구입 3,360

○컬러프린터 토너 및 드럼 구입 6,560

。컬러토너 4,560

。드럼 2,000

◎운영수당 5,750

○자체평가위원회 등 주요시책 자문수당

2,000

○정책실명제 심의위원회 회의 참석수당

350

○스마트 군정추진 자문단 자문수당

2,000

○공약이행 평가단 회의 참석수당

1,400

24,000,000원

17,000,000원

2,500원*2,000부

10,000,000원

15,000원*1,500부

10,000,000원

53,000원*2회*50권

4,000,000원

8,000원*35부*12월

380,000원*4색*3회

500,000원*4색*1회

100,000원*10명*2회

70,000원*5명*1회

100,000원*10명*2회

70,000원*20명*1회

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

◎관외여비 8,4008,400,000원

203 업무추진비 2,500 3,200 △700

03 시책추진업무추진비 2,500 3,200 △700

◎기획업무 추진 2,5002,500,000원

204 직무수행경비 8,400 7,200 1,200

03 특정업무경비 8,400 7,200 1,200

◎대민활동비 8,40050,000원*14명*12월

303 포상금 8,500 8,500 0
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부서: 기획예산실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 군정기획의 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 포상금 8,500 8,500 0

◎읍면 종합평가 5,500

◎군정BEST7 3,000

5,500,000원

3,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

◎읍면 종합평가 우수읍면 인센티브

50,00050,000,000원

의회협력 및 법제업무 추진 457,700 437,360 20,340

자치법규정비 및 소송수행 424,600 394,460 30,140

201 일반운영비 360,100 329,960 30,140

01 사무관리비 360,100 329,960 30,140

◎일반수용비 360,100

○법률고문변호사 수당 23,400

。정액고문료 8,400

。법률자문료 15,000

○변호사 소송위임 비용 237,600

。착수금 132,000

。승소 사례금 105,600

○소송비용 부담 25,000

○소송수행비용 22,000

。인지대, 송달료, 감정료 19,500

。검증비(현장검증,증인신문 등)

2,500

○전자법률도서관 수수료 9,900

○온오프라인 무료법률상담서비스 41,000

。온오프라인 무료법률상담 서비스 41,000

- 법률고문변호사 상담 수당

20,000

- 홍보비용(현수막 등) 1,000

- 민ㆍ형사사건 법률서비스 지원

20,000

○법령 추록대금 1,200

100,000원*7명*12월

100,000원*150건

2,200,000원*60건

2,200,000원*48건

5,000,000원*5건

19,500,000원

2,500,000원

825,000원*12월

100,000원*200회

1,000,000원

5,000,000원*4회

100,000원*1부*12월

303 포상금 4,500 4,500 0

01 포상금 4,500 4,500 0

◎소송 승소에 따른 포상금 4,500300,000원*15건

305 배상금등 60,000 60,000 0

01 배상금등 60,000 60,000 0

◎손해배상금 60,00060,000,000원

의회협력 33,100 42,900 △9,800

201 일반운영비 26,600 29,400 △2,800

01 사무관리비 26,600 29,400 △2,800
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부서: 기획예산실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 의회협력 및 법제업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎일반수용비 26,600

○행정사무감사 자료 인쇄 22,000

○행정사무감사 처리결과보고서 인쇄

3,000

○의정관련 정기간행물 구입

600

○집행부대기실 운영물품 구입 1,000

22,000,000원

3,000,000원

5,000원*20부*6회

1,000,000원

203 업무추진비 2,000 2,500 △500

03 시책추진업무추진비 2,000 2,500 △500

◎의회협력 업무추진 2,0002,000,000원

307 민간이전 4,500 4,500 0

02 민간경상사업보조 4,500 4,500 0

◎의회를사랑하는사람들 울주군지회 지원 4,500

○청소년 모의의회 1,800

○의정을 지키는 전문모니터요원 양성

700

○다문화이주여성 지방자치체험 유권자교육

2,000

1,800,000원

700,000원

2,000,000원

각종 통계조사 실시 180,515 251,169 △70,654

시 51,519

군 128,996

기초통계조사 84,257 74,845 9,412

시 51,519

군 32,738

101 인건비 22,398 19,163 3,235

시 13,846

군 8,552

04 기간제근로자등보수 22,398 19,163 3,235

◎사업체조사 17,105

○총관리자 1,55469,350원*1명*28일*80%

시 777

군 777

○조사관리자 7,76869,350원*5명*28일*80%

시 3,884

군 3,884

○입력내검원 5,07766,800원*5명*19일*80%

시 2,538

군 2,539

○조사지원관리자 1,49766,800원*1명*28일*80%

시 749

군 748

○연금지급금 1,2091,209,000원

시 605

군 604

◎울산광역시 사회조사 5,293
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부서: 기획예산실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 각종 통계조사 실시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○조사관리자 2,46272,400원*2명*17일

시 2,462

○입력내검원 2,67666,880원*5명*8일

시 2,676

○연금지급금 1555,138,000원*3%

시 155

201 일반운영비 61,859 55,682 6,177

시 37,673

군 24,186

01 사무관리비 61,859 55,382 6,477

◎사업체조사 47,112

○도급조사원 수당 45,85266,800원*33명*26일*80%

시 22,926

군 22,926

○현수막 제작 1,260

◎울산광역시 사회조사 14,747

○도급조사원 수당 14,447

1,260,000원

69,120원*19명*11일

시 14,447

○상황실 운영비 300300,000원

시 300

지역통계조사 87,458 167,224 △79,766

101 인건비 12,558 23,094 △10,536

04 기간제근로자등보수 12,558 23,094 △10,536

◎울주군 사회조사 12,558

○조사관리자 5,410

○입력·내검요원 5,344

○업무보조원 1,804

69,350원*6명*13일

66,800원*10명*8일

66,800원*1명*27일

201 일반운영비 74,900 144,130 △69,230

01 사무관리비 73,400 142,330 △68,930

◎울주군 사회조사 73,400

○도급조사원 수당 33,400

○조사표, 지침서 등 인쇄 5,000

○조사물품 구입 20,000

○분석 및 검정 7,000

○결과보고서 제작 6,000

○현수막 제작 2,000

66,800원*50명*10일

5,000,000원

20,000,000원

7,000,000원

40,000원*150부

2,000,000원

02 공공운영비 1,500 1,800 △300

◎공공요금 및 제세 1,500

○사전안내문 발송 등 우편요금 1,5001,500,000원

기초 통계자료 관리 8,800 9,100 △300

201 일반운영비 8,800 9,100 △300

01 사무관리비 8,800 8,800 0
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부서: 기획예산실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 각종 통계조사 실시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎일반수용비 8,800

○군정기본통계 발간 1,800

○통계연보 발간 7,000

9,000원*100부*2회

35,000원*200부

내실있는 감사수행 55,565 42,536 13,029

감사수행 48,295 34,746 13,549

201 일반운영비 27,100 17,700 9,400

01 사무관리비 27,100 17,700 9,400

◎일반수용비 6,000

○감사자료 인쇄 2,000

○감사장 운영물품 구입 1,000

○청렴홍보물 제작 3,000

◎위탁교육비 12,000

○청렴교육 콘서트 12,000

◎운영수당 9,100

○청렴자문위원회 회의 참석수당

700

○군민권익위원회 회의 참석수당

8,400

1,000,000원*2식

1,000,000원

5,000원*600개

12,000,000원*1회

70,000원*5명*2회

70,000원*10명*12회

203 업무추진비 3,400 2,500 900

03 시책추진업무추진비 3,400 2,500 900

◎감사업무 추진 3,4003,400,000원

204 직무수행경비 7,920 4,800 3,120

03 특정업무경비 7,920 4,800 3,120

◎특정업무경비 7,920

○감사담당공무원 6,720

○납세자보호관 1,200

80,000원*7명*12월

100,000원*1명*12월

308 자치단체등이전 9,875 9,746 129

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,875 9,746 129

◎청백-e(통합상시모니터링)시스템 유지보수 및

운영지원 9,8759,875,000원

군민감사관 지원 5,880 5,600 280

301 일반보상금 5,880 5,600 280

09 행사실비보상금 5,280 5,000 280

◎군민감사관 간담회 1,200

◎군민감사관 워크숍 4,080

1,200,000원

4,080,000원

12 기타보상금 600 600 0

◎군민감사관 읍면 종합감사 참여

600100,000원*6개읍면

공직자 재산등록 630 1,430 △800

201 일반운영비 630 1,430 △800

- 5 -



부서: 기획예산실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 내실있는 감사수행 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 630 630 0

◎운영수당 630

○공직자 윤리위원회 참석수당

63070,000원*3명*3회

계약심사제 운영 760 760 0

201 일반운영비 760 760 0

01 사무관리비 760 760 0

◎일반수용비 760

○물가정보지 구입 300

○표준품셈 구입 220

○기술자료집 구입 240

25,000원*1권*12월

55,000원*4권

240,000원

규제개혁 및 정책개발 225,580 320,610 △95,030

규제개혁 7,480 7,860 △380

201 일반운영비 3,980 3,860 120

01 사무관리비 3,980 3,860 120

◎일반수용비 1,580

○위원회 및 교육운영에 따른 인쇄,제작 1,580

。규제개혁 위원회 및 심의자료 인쇄

600

。규제개혁 교육 등 현수막 제작

480

。규제개혁 평가보고서 제작

500

◎운영수당 2,400

○규제개혁위원회 참석수당

1,400

○규제개혁 교육강사 수당 1,000

300,000원*2회

120,000원*4회

500,000원*1회

70,000원*10명*2회

1,000,000원*1명

203 업무추진비 1,500 2,000 △500

03 시책추진업무추진비 1,500 2,000 △500

◎규제개혁 업무추진 1,5001,500,000원

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

◎우수 규제발굴 2,0002,000,000원

정책개발 218,100 312,750 △94,650

201 일반운영비 63,750 40,350 23,400

01 사무관리비 48,750 30,350 18,400

◎울주군혁신위원회 운영 14,000

○울주군혁신위원회 홍보물, 자료집 제작

5,600

○위원회 참석수당 8,400

◎울주군 국립병원 유치 10,000

5,600,000원

70,000원*30명*4회
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부서: 기획예산실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 규제개혁 및 정책개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○홍보물 제작 8,500

○자문수당 1,500

◎저출산 극복 맞춤형 인식개선 교육 4,750

○교육참여자 모집 홍보물 제작 2,750

○출산,양육 혜택 통합홍보 2,000

◎위탁교육비 20,000

○국가예산 확보 역량강화 워크숍

20,000

8,500,000원

100,000원*5명*3회

2,750,000원

2,000,000원

625,000원*32명

03 행사운영비 15,000 10,000 5,000

◎소통, 공감 행정을 위한 원탁토론회

15,00015,000,000원

301 일반보상금 41,850 53,000 △11,150

06 민간인국외여비 30,000 50,000 △20,000

◎울주군 혁신위원회 선진지 견학

30,0003,000,000원*10명

12 기타보상금 11,850 3,000 8,850

◎울주군혁신위원회 정책연구비

6,000

◎군민창안 및 국민신문고 제안 3,000

◎저출산 극복 맞춤형 교육 강사수당 2,850

○영유아 630

○청장년 2,000

○아빠와 자녀 220

2,000,000원*3건

3,000,000원

70,000원*9회

1,000,000원*2회

110,000원*2회

303 포상금 32,500 31,000 1,500

01 포상금 32,500 31,000 1,500

◎우수시책발표회 3,500

◎공무원제안 및 제도개선 3,000

◎공무원 정책 연구단 6,000

◎공모유치 우수 공무원 포상 20,000

3,500,000원

3,000,000원

3,000,000원*2팀

20,000,000원

405 자산취득비 80,000 0 80,000

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

◎민원안내 로봇 80,00080,000,000원*1대

재정 운영 3,455,734 3,779,226 △323,492

일반재정지원 309,276 269,918 39,358

예산편성 159,676 160,438 △762

201 일반운영비 104,200 104,800 △600

01 사무관리비 104,200 104,800 △600

◎일반수용비 92,000

○2018년 성과보고서 인쇄 4,000

○2019년 추경예산서 인쇄 13,500

。추경예산(안) 6,500

4,000,000원*1회

3,250,000원*2회
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부서: 기획예산실

정책: 재정 운영

단위: 일반재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

。추경예산서 7,000

○2020년 당초예산서 인쇄 21,000

。당초예산(안) 9,000

。당초예산서 12,000

○2020년 성과계획서 인쇄 12,000

。성과계획(안) 5,000

。성과계획서 7,000

○2020년 성인지예산서 인쇄 3,500

。성인지예산(안) 1,500

。성인지예산서 2,000

○2020년 예산편성 운영기준 인쇄

3,000

○2020년 기금운용계획서 인쇄 3,500

。기금운용계획(안) 1,500

。기금운용계획서 2,000

○중기지방재정계획서 인쇄 3,500

。중기지방재정계획(안) 1,500

。중기지방재정계획서 2,000

○투자심사자료 인쇄 4,000

○용역과제 심의자료 인쇄 4,000

○지방보조금 심의자료 인쇄

12,000

○지방재정공시심의자료 인쇄 5,000

○이월조서 등 인쇄 3,000

◎운영수당 12,200

○지방재정계획심의위원회 참석수당

3,000

○용역과제심의위원회 참석수당

1,200

○지방보조금심의위원회 참석수당

8,000

3,500,000원*2회

9,000,000원*1회

12,000,000원*1회

5,000,000원*1회

7,000,000원*1회

1,500,000원*1회

2,000,000원*1회

3,000,000원

1,500,000원*1회

2,000,000원*1회

1,500,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*2회

2,000,000원*2회

1,500,000원*8회

5,000,000원

3,000,000원

100,000원*10명*3회

100,000원*6명*2회

100,000원*10명*8회

203 업무추진비 2,000 2,500 △500

03 시책추진업무추진비 2,000 2,500 △500

◎재정운영 업무추진 2,0002,000,000원

204 직무수행경비 12,600 12,600 0

03 특정업무경비 12,600 12,600 0

◎예산담당공무원 12,600150,000원*7명*12월

301 일반보상금 4,000 5,000 △1,000

12 기타보상금 4,000 5,000 △1,000

◎지방보조금 신고포상금 2,000

◎예산성과금 2,000

2,000,000원

2,000,000원

303 포상금 3,500 3,500 0
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부서: 기획예산실

정책: 재정 운영

단위: 일반재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 포상금 3,500 3,500 0

◎재정 신속집행 우수부서 시상금 3,5003,500,000원

308 자치단체등이전 33,376 30,038 3,338

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,376 30,038 3,338

◎지방재정관리시스템 유지보수 분담금

33,37633,376,000원

주민참여예산제 운영 54,600 14,480 40,120

201 일반운영비 48,720 12,720 36,000

01 사무관리비 18,720 12,720 6,000

◎일반수용비 12,000

○위원회 회의자료 인쇄 6,000

○지역회의 소모품 구입 6,000

◎운영수당 6,720

○주민참여예산위원회 참석수당

6,720

3,000,000원*2회

500,000원*12읍면

70,000원*48명*2회

03 행사운영비 30,000 0 30,000

◎주민참여예산위원 선진지 견학

10,000

◎예산학교 20,000

10,000,000원*1회

20,000,000원*1회

301 일반보상금 5,880 1,760 4,120

09 행사실비보상금 5,880 960 4,920

◎지역위원 실비보상 5,400

◎주민참여예산위원 실비보상

480

10,000원*180명*3일

10,000원*48명*1일

기관공통경비 95,000 95,000 0

201 일반운영비 65,000 65,000 0

01 사무관리비 65,000 65,000 0

◎재해재난 등 비상근무자 급식비

15,000

◎주요 시책추진 일반수용비 50,000

15,000,000원

50,000,000원

202 여비 20,000 20,000 0

01 국내여비 20,000 20,000 0

◎군정주요시책 발굴 등 여비 20,00020,000,000원

301 일반보상금 10,000 10,000 0

09 행사실비보상금 10,000 10,000 0

◎공청회 및 각종행사 참여 민간인 실비 보상금

10,00010,000,000원

시설관리공단 관리 3,146,458 3,509,308 △362,850

시설관리공단 효율적 운영 3,146,458 3,509,308 △362,850

309 전출금 3,102,458 2,828,808 273,650
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부서: 기획예산실

정책: 재정 운영

단위: 시설관리공단 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 공사ㆍ공단경상전출금 3,102,458 2,828,808 273,650

◎시설관리공단 운영 3,102,4583,102,458,000원

404 공사공단자본전출금 44,000 680,500 △636,500

01 공사ㆍ공단자본전출금 44,000 680,500 △636,500

◎시설관리공단 운영 44,00044,000,000원

행정운영경비(기획예산실) 343,178 282,066 61,112

인력운영비 198,378 159,466 38,912

인력운영비(기획예산실) 198,378 159,466 38,912

101 인건비 198,378 159,466 38,912

01 보수 198,378 159,466 38,912

◎시간외근무수당(기획예산실)

198,37811,401원*50시간*29명*12월

기본경비 144,800 122,600 22,200

기본경비(기획예산실) 144,800 122,600 22,200

201 일반운영비 53,540 46,400 7,140

01 사무관리비 53,540 46,400 7,140

◎일반수용비 16,100

○총액예산운영 16,100

◎급량비 37,440

16,100,000원

8,000원*30명*13식*12월

202 여비 86,400 72,000 14,400

01 국내여비 86,400 72,000 14,400

◎관내여비 86,400240,000원*30명*12월

203 업무추진비 4,860 4,200 660

04 부서운영업무추진비 4,860 4,200 660

◎부서운영업무추진비 4,860405,000원*12월

재원관리 37,047,010 14,072,385 22,974,625

예비비 37,047,010 14,072,385 22,974,625

예비비 37,047,010 14,072,385 22,974,625

801 예비비 37,047,010 14,072,385 22,974,625

01 일반예비비 6,000,000 6,000,000 0

◎일반예비비 6,000,0006,000,000,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 5,647,000 5,647,000 0

◎재해재난목적예비비 5,647,0005,647,000,000원

03 내부유보금 25,400,010 2,425,385 22,974,625

◎내부유보금 25,400,01025,400,010,000원
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